
 

Side 1/2 

Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet 

 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

 

T: +45 3392 2800 

E: kefm@kefm.dk 

 

www.kefm.dk 

 

 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. november 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 5 til L 53, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

 

Spørgsmål 5 

Med stemmeaftalen ”En effektiv og fremtidssikret elinfrastruktur til understøttelse af 

den grønne omstilling og elektrificeringen”, fra juni 2021, blev ministeren tildelt 

ansvaret for at bede Forsyningstilsynet vurdere hvorvidt netvirksomhederne måtte 

opleve strukturelt stigende investeringsomkostninger som følge af f.eks. øget 

digitalisering og behov for voksende reinvesteringer, der ikke håndteres i den 

økonomiske regulering. Hvad er status for denne vurdering og vil ministeren dele 

det opdrag, og andet relevant materiale, ministeren har givet til Forsyningstilsynet i 

forbindelse med dette? 

 

Svar 

Jeg vil indledningsvist bemærke, at spørgsmålet ikke vurderes direkte at relatere 

sig til L 53 og de forslåede ændringer til elforsyningsloven, men alene vedrører 

opfølgning på stemmeaftalen om En effektiv og fremtidssikret elinfrastruktur til 

understøttelse af den grønne omstilling og elektrificeringen af 4. juni 2021. 

 

Som opfølgning på stemmeaftalen af 4. juni 2021 blev Forsyningstilsynet i brev af 

16. september 2021 anmodet om at analyse og vurdere, hvorvidt 

netvirksomhederne måtte opleve strukturelt stigende investeringsomkostninger 

som følge af fx øget digitalisering og behov for voksende reinvesteringer, der ikke 

håndteres i den økonomiske regulering. Det følger af anmodningen, at 

Forsyningstilsynets analysearbejde skal være klar, så eventuelle behov for tillæg til 

indtægtsrammen ud over den automatiske indikator for elektrificeringen, kan 

implementeres i 2024. Der henvises derudover til svar på spørgsmål 4.  

 

Forsyningstilsynet har dertil oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:  

 

”Forsyningstilsynet har påbegyndt arbejdet med at udvikle den nye automatiske 

indikator, og vil i forbindelse med dette arbejde også analysere om 

elnetvirksomhederne har strukturelt stigende omkostningerne til investeringer, som 

elnetvirksomhederne ikke bliver kompenseret for gennem den gældende 
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indtægtsrammeregulering. Forsyningstilsynet har endvidere igangsat en proces for 

at indhente bidrag fra eksterne konsulenter vedr. elnetvirksomhedernes forventede 

omkostninger til investeringer.” 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
 


